
ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ 
R A D Y G M I N Y 

Lasowice Wielkie 

Protokół nr 29/2024 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 

Gminy Lasowice Wielkie z dn. 21.02.2024r. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej obradowała w dn. 
21.02.2024r o godz. 14:00 w sali posiedzeń Urzędu Gminy Lasowice Wielkie 
w składzie: 

1. Swierc Gabriela - Przewodnicząca 
2. Dzierżyński Krzysztof - Z-ca przewodniczącego 
3. Kisiel Piotr - członek 
4. Schudy Klaudia - członek 
5. Lipiński Jerzy - członek. 

W posiedzeniu wzięli udział: dyrektor ZSP w Chocianowicach Pan Bronisław 
Wachecki, Z- ca dyrektora ZSP w Lasowicach Wielkich Pani Wiesława Kaliciak oraz 
Z-ca Wójta Gminy Pan Krzysztof Lech. 

Tematami posiedzenia były: 
1 .Omówienie możliwości przedłużenia pracy przedszkoli na terenie Gminy Lasowice 
Wielkie do 10 godzin od roku szkolnego 2024/2025. 
2.Sprawy bieżące. 

Ad.l 
Po dogłębnej i szczegółowej analizie godzin pracy przedszkoli na terenie Gminy 

Lasowice Wielkie oraz ilości dzieci w wieku przedszkolnym korzystających 
z wychowania przedszkolnego poza terenem Gminy, komisja proponuje od roku 
szkolnego 2024/2025 przedłużyć pracę wszystkich przedszkoli na terenie Gminy 
Lasowice Wielkie do 10 godzin. Informację taką należy jak najszybciej umieścić na 
stronie internetowej Gminy oraz obu Zespołów Szkolno- Przedszkolnych jak i na 
stronach Przedszkoli. Komisja proponuje, aby przedszkola były czynne od godz. 6.30 
do 16.30, przy czym darmowe godziny edukacji przedszkolnej obowiązywały by od 
godz.7.00 do 12.00. Komisja prosi o monitorowanie obecności dzieci korzystających 
z 10-cio godzinnej pracy przedszkoli we wrześniu i październiku. W przypadku braku 
zainteresowania takimi godzinami pracy przedszkoli, Komisja proponuje powrót do 8 
godzin od listopada. Taka oferta będzie w każdym roku szkolnym. Po zakończonej 
rekrutacji Komisja na kolejnym swoim posiedzeniu w marcu 2024r. przeanalizuje 
potrzeby w zakresie nadgodzin nauczycieli wychowania przedszkolnego. 

Ad.2 
W związku z wejściem w życie z dniem 15.02.2024r. tzw. ustawy Kamilka, czyli 

nowelizacji szeregu ustaw dotyczących ochrony małoletnich, którzy stali się ofiarami 
przemocy, które nakładają min. na szkoły i przedszkola obowiązek wprowadzenia 
jednolitych standardów ochrony małoletnich, przewodnicząca zapytała dyrektorów 
czy standardy te są wprowadzane. Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w 
Chocianowicach przedstawił Komisji gotowy dokument w tej sprawie, który stanowi 



załącznik do protokołu. Natomiast w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Lasowicach 
jak poinformowała Z-ca dyrektora dokument ten jest 
w trakcie przygotowania. 
Komisja przeanalizowała ilości dzieci korzystających z ciepłego posiłku 
w poszczególnych szkołach i zauważa, że co roku ilość ta się zmniejsza. W związku 
z tym Komisja prosi, aby dyrektorzy zwrócili się do firm zapewniających catering 
o poprawę jakości posiłków oraz odpowiednie opakowania z przegródkami, tak, aby 
poszczególne składniki dania się nie mieszały. Należy również zapewnić dzieciom 
korzystającym z ciepłego posiłku możliwości jego spożycia w pomieszczeniu do 
którego wstęp mają tylko oni. Radna Klaudia Schudy zaproponowała dyrektorom, aby 
na zebraniach z rodzicami zwrócić uwagę na ważność spożycia ciepłego posiłku w 
środku dnia dla zdrowia dziecka i agitować rodziców do skorzystania z tej oferty. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. Komisja obradowała do godz. 15:20. 

Protokołowała: 

Swierc (Gabriela 
Przewodnicząca Komisji 

Podpisy członków komisji: 

1. Świerc Gabriela - przewodnicząca 

2. Dzierżyński Krzysztof - z-ca przewodniczącego 

3. Kisiel Piotr - członek 

4. Schudy Klaudia - członek 

5. Lipiński Jerzy - członek 


